
Městský úřad Šlapanice 

 

 
  

  

  

Podklad pro jednání ZM číslo 5 

 

F-KT-57 

Termín jednání: 09.09.2015 

Číslo bodu: 12C 

 
 
Název 

OZV č. 2/2015 o regulaci hlučných činností 

 
 
Popis 
 
V souvislosti se záměrem města stanovit opatření k omezení hlučných činností a zabránění 
nepřiměřeného obtěžování občanů byla vypracována obecně závazná vyhláška regulující 
tyto činnosti po určitou dobu se zohledněním práva občanů a vlastníků nemovitostí 
obhospodařovat svůj majetek. 
RM doporučila OZV č. 2/2015 o regulaci hlučných činností ve městě ke schválení. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení 
 
ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o regulaci hlučných činností ve městě. 
 
 
 
 
 
Přílohy: OZV č. 2/2015 
 
 
 
 
 
 
 
Odpovědné osoby 

 Zpracovatel Vedoucí odboru Předkladatel 

Jméno Mgr. Hanáková Mgr. Hanáková Mgr. Michaela Trněná 

Funkce vedoucí KT vedoucí KT starostka 

Podpis    

 

 

 



 
 
 

Město Šlapanice 
 

Obecně závazná vyhláška 
č. 2/2015 

 
 

o regulaci hlučných činností ve městě  
 
 
Zastupitelstvo města Šlapanice se na svém 5. zasedání dne 9. září 2015 usneslo vydat na 
základě § 10 písm. a) a v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.  
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Cílem této obecně závazné vyhlášky je zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na území města a vytvoření opatření směřujících k ochraně před hlukem.  

2. Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě je používání hlučných 
strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu. 

 
 

Čl. 2 

Omezení hlučných činností 

O nedělích, státních svátcích a státem uznaných ostatních svátcích1) je každý na území 

města povinen zdržet se používání strojů, přístrojů a zařízení způsobujících hluk (například 

cirkulárek, motorových pil a kos, křovinořezů, drtiček větví, motorových sekaček na trávu, 

bouracích kladiv, vrtaček a podobně) v době od 6.00 hod do 14.00 hod. Ustanovení věty 

první se nevztahuje na odstraňování kalamitních stavů.  

 

 

Čl. 3 
Sankce 

1. Kontrolu a dozor nad dodržováním povinností stanovených touto obecně závaznou 

vyhláškou vykonávají strážníci Městské policie Šlapanice. 

2. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou může být 

postiženo podle zvláštních právních předpisů2).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 -  

 

 

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

………………………………..                                         …………………………… 

     Mgr. Michaela Trněná                                                      Mgr. Michal Klaška 

            starostka                                                                         místostarosta 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

___________________________ 
1) zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších 

předpisů 

2) zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


